
Suvestinė redakcija nuo 2016-09-02 iki 2018-02-09 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2015-12-29, i. k. 2015-20761 

 

 

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIEDO FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI AR RŪPINTOJUI) UŽ VAIKO GLOBĄ 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 22 d. Nr. K-289 

Alytus 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 19 straipsnio 3 dalimi ir 34 straipsnio 5 

dalimi, Alytaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) už vaiko globą skyrimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2016-01-01. 

3. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas 

  



PATVIRTINTA 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos  

2015-12-22 sprendimu Nr. K-289 

(Alytaus rajono savivaldybės tarybos 

2016-08-30 sprendimo Nr. K-198 redakcija) 

 

 

PRIEDO FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI AR RŪPINTOJUI) UŽ VAIKO 

GLOBĄ SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) už vaiko globą skyrimo tvarkos aprašas 

(toliau – aprašas) nustato priedo fiziniam asmeniui už vaiko globą skyrimo ir mokėjimo tvarką. 

2. Šis aprašas taikomas fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) (toliau – globėjui), kurio 

globojamiems vaikams globa ar rūpyba nustatyta Alytaus rajono savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyriaus (toliau – VTAS) teikimu ir kuris laikinuoju ar nuolatiniu globėju 

paskirtas po 2016 m. sausio 1 d. 

3. Priedas globos ar rūpybos laikotarpiu – 300 Eur per mėnesį – skiriamas globėjui už vaiko 

(-ų) globą ar rūpybą, kuri nustatyta VTAS teikimu bei aprašo 4 punkte nurodytu atveju globėjui, kai 

globojama (rūpinamasi) du ir daugiau vaikų, mokant priedą kitiems vaikams išskyrus pirmąjį.  

4. Priedas globos (rūpybos) laikotarpiu, numatytas aprašo 3 punkte, neskiriamas globėjui, 

kuris dirba pagal darbo sutartį darbą, susijusį su vieno vaiko globos (rūpybos) užtikrinimu, siekiant 

skatinti globojamo (rūpinamo) vaiko ir šeimos gerovę ir (arba) užtikrinant globojamo (rūpinamo) 

vaiko teises ir teisėtus interesus, mokant sulygtą darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto. 

5. Priedas globėjui skiriamas iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

II. PRIEDO GLOBĖJUI SKYRIMAS 

 

6. Globėjas, globojantis vaiką, prašymą skirti priedą ir kitus reikiamus dokumentus pateikia 

tai seniūnijai, į kurią kreipiasi dėl globos (rūpybos) išmokos vaikui mokėjimo (toliau – seniūnija). 

7. Kreipimosi dėl priedo globėjui data laikoma prašymo registracijos diena. Visi reikiami 

dokumentai turi būti pateikti per mėnesį. Jeigu per mėnesį reikiamų dokumentų pareiškėjas 

nepateikia, jo prašymas laikomas nepateiktu. 

8. Dėl priedo globėjui skyrimo būtina pateikti: 

8.1. prašymą skirti priedą globėjui (1 priedas); 

8.2. globėjo asmens dokumentus; 

8.3. globotinio gimimo liudijimą; 

8.4. dokumentus apie globos (rūpybos) nustatymą ir asmens paskyrimą globėju. 

9. Seniūnijos socialinio darbo organizatoriai aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus per 2 

darbo dienas teikia VTAS. 

10. VTAS, gavęs aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus, per 10 darbo dienų parengia 

motyvuotą rekomendaciją skirti ar neskirti priedą globėjui bei įsakymo projektą, kurį teikia tvirtinti 

administracijos direktoriui. 

11. Priedas skiriamas ir mokamas nuo įsakymo skirti priedą priėmimo dienos. Priedo dydis 

už ne visą mėnesį teikiamą globą yra nustatomas proporcingai teikiamos globos trukmei.  

12. Priedas neskiriamas ir nemokamas globėjui: 

12.1. kurio globojamam vaikui ankstesniu globėju buvo skirtas dabartinio globėjo kartu 

gyvenantis sutuoktinis arba asmuo, su kuriuo bendrai gyvena neįregistravęs santuokos, ir ankstesnis 

globėjas savo noru atsisakė būti šio vaiko globėju; 

12.2. kuriam paskirta vaiko (-ų) globa, bet anksčiau jis buvo skirtas vaiko globėju ir savo 

noru atsisakė globoti vaiką; 



12.3. kuris globoja savo nepilnamečio vaiko vaiką iki vaiko tėvui sukaks pilnametystė; 

12.4. jeigu globojamas vaikas yra suimtas, atlieka su laisvės atėmimu susijusią bausmę, jam 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso (toliau – Baudžiamojo proceso kodeksas) 

nustatyta tvarka paskirtos priverčiamosios stacionarinio stebėjimo specializuotose psichikos 

sveikatos priežiūros įstaigose medicinos priemonės, paskelbta jo paieška arba jis teismo pripažintas 

nežinia kur esančiu, kol neišnyksta nurodytos aplinkybės; 

12.5. kurio globotinis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ir yra išlaikomas 

(nemokamai gauna nakvynę ir maistą) vaikų socializacijos centre, kol neišnyksta nurodyta 

aplinkybė; 

12.6. jeigu vaiko globa nustatyta tėvų prašymu dėl jų laikino išvykimo iš Lietuvos 

Respublikos. 

13. Globėjas privalo pranešti seniūnijai, į kurią kreipėsi dėl priedo skyrimo, arba VTAS apie 

aplinkybes, turinčias įtakos priedui mokėti, ne vėliau kaip per 5 dienas nuo šių aplinkybių 

atsiradimo dienos. Priedas nutraukiamas mokėti nuo įsakymo, kuriuo įsakymas skirti priedą 

pripažįstamas netekusiu galios, priėmimo dienos. 

14. VTAS nustačius faktą, kad priedo gavėjas pažeidė savo prisiimtus įsipareigojimus pagal 

teisės aktus, parengia motyvuotą rekomendaciją ir įsakymo projektą nutraukti priedo mokėjimą, 

kurį teikia tvirtinti administracijos direktoriui. Priedo gavėjas turi grąžinti išmokėtus priedus už 

pažeidimo laikotarpį. Atsisakius grąžinti gautą priedą, piniginės lėšos išreikalaujamos Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

15. Priedo globėjui skyrimas pagal šį aprašą peržiūrimas asmeniui įsidarbinus pagal aprašo 4 

punktą. 

 
____________________________ 

  



Priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar 

rūpintojui) už vaiko globą skyrimo tvarkos 

aprašo 1 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

 

________________________________________________ 

(pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas) 

________________________________________________ 

(gyvenamoji vieta, tel. Nr.) 

 

Alytaus rajono savivaldybės  

administracijos _________________ seniūnijai 

 

 

PRAŠYMAS DĖL PRIEDO FIZINIAM ASMENIUI (GLOBĖJUI AR RŪPINTOJUI) UŽ 

VAIKO GLOBĄ SKYRIMO 

 

____________________ 

(data) 

 

____________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Prašau skirti man priedą už vaiko globą (rūpybą). 

_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

(institucijos, kuri įstatymų nustatyta tvarka paskyrė vaiko globėju (rūpintoju), pavadinimas, 

paskyrimo data ir numeris) 

esu paskirtas ____________________________________________________________________  

(globojamo (rūpinamo) vaiko vardas, pavardė, gimimo data) 

laikinuoju / nuolatiniu (pabraukti) globėju (rūpintoju).  

 

Man išaiškintos Priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar rūpintojui) už vaiko globą skyrimo 

tvarkos aprašo 13-15 punktų nuostatos. 

 

 

___________________   _____________________________________ 

(parašas)    (vardas, pavardė) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Alytaus rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. K-198, 2016-08-30, paskelbta TAR 2016-09-01, i. k. 2016-23062 
Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015-12-22 sprendimo Nr. K-289 „Dėl priedo fiziniam asmeniui (globėjui ar 

rūpintojui) už vaiko globą skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f13a8a00703211e6a014b8463e530a88

